проект решения №4

Вносится
 главой администрации
Вейделевского района

ПРОЕКТ

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  ОБ Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

_________________________________ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

«     » ___________ 20___г.                                                                         № ____

Об утверждении структуры администрации

Вейделевского района в новой редакции

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального района «Вейделевский район»,
Муниципальный совет Вейделевского района решил:

1. Утвердить структуру администрации Вейделевского района в новой
редакции.

2. В структуру администрации Вейделевского района входят:
2.1.  глава администрации Вейделевского района;
2.2.  первый заместитель главы администрации Вейделевского района;
2.3. заместитель главы администрации Вейделевского района по

стратегическому развитию района;
2.4. заместитель главы администрации Вейделевского района –

руководитель аппарата главы администрации района;
2.5. заместитель главы администрации Вейделевского района по социальной

политике администрации района;
2.6. заместитель главы администрации Вейделевского района – начальник

управления безопасности;

2

2.7. заместитель главы администрации района – начальник управления
АПК, природопользования и развития сельских территорий администрации
Вейделевского района;

2.8. органы наделенные правами юридического лица;
2.8.1. отраслевые органы администрации Вейделевского района:
- управление АПК, природопользования и развития сельских территорий;
- управление образования;
- управление культуры, спорта и молодежной политики;
- управление социальной защиты населения;
2.8.2. функциональные органы администрации Вейделевского района:
- управление финансов и налоговой политики;
- управление экономического развития и прогнозирования;
2.9. органы без прав юридического лица:
2.9.1. функциональные органы администрации Вейделевского района:
- управление строительства, ЖКХ;
- аппарат главы администрации района, обладающий статусом управления;
- управление по организационно-контрольной и кадровой работе;
2.9.2. структурные подразделения администрации Вейделевского района:
- мобилизационный отдел;
- отдел ЗАГС.
2.10. Определить, что:
2.10.1. в управление строительства, ЖКХ администрации Вейделевского

района входят следующие подразделения:
- отдел ЖКХ, транспорта и связи;
- отдел строительства;
- отдел архитектуры и градостроительства;
2.10.2. в аппарат главы администрации района входят следующие

подразделения:
- юридический отдел;
- отдел информационных технологий и связи;
- архивный отдел;
2.10.3. в управление по организационно-контрольной и кадровой работе

администрации Вейделевского района входят следующие подразделения:
- организационно-контрольный отдел;
- отдел делопроизводства, писем по связям с общественностью и СМИ;
- отдел муниципальной службы и кадров;
- отдел по управлению проектами;
2.10.4. в управление безопасности администрации Вейделевского района

входят следующие подразделения:
- отдел безопасности, ГО и ЧС;
- отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав;
2.10.5. в управление экономического развития и прогнозирования

администрации Вейделевского района входят следующие подразделения:
- экономический отдел;
- отдел имущественных и земельных отношений;
- отдел муниципальных закупок;

3

2.10.6. в управление АПК, природопользования и развития сельских
территорий администрации Вейделевского района входят следующие
подразделения:

- отдел по развитию сельских территорий и кадровой политике;
- отдел финансово-экономического анализа;
- отдел природопользования, освоения современных технологий

производства с/х продукции и технической политики в АПК;
2.10.7. в управление финансов и налоговой политики администрации

Вейделевского района входят следующие подразделения:
- бюджетный отдел;
- отдел доходов;
- отдел бухгалтерского учета и отчетности;
- казначейский отдел;
- отдел финансового контроля;
2.10.8. в управление образования администрации Вейделевского района

входят следующие подразделения:
- отдел по работе со школами;
- отдел по работе с дошкольными учреждениями;
2.10.9. в управление культуры, спорта и молодежной политики

администрации Вейделевского района входят следующие подразделения:
- отдел культурно-досуговой деятельности;
- отдел библиотечной и музейной работы, материального обеспечения

учреждений культуры, охраны и использования памятников;
- отдел физической культуры и спорта;
- отдел молодежной политики;
2.10.10. в управление социальной защиты населения администрации

Вейделевского района входят следующие подразделения:
- отдел опеки и попечительства над несовершеннолетними, материнства и

детства;
- отдел по работе с льготными и иными категориями граждан;
- отдел организации предоставления ежемесячной денежной компенсации и

субсидий на оплату ЖКУ;
- отдел предоставления социальных гарантий;
- отдел социального обслуживания населения и кадровой работы.
3. Признать решение Муниципального совета Вейделевского района от 16

августа 2021 года № 2 «Об утверждении структуры администрации
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области»
утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой
информации «Информационный бюллетень Вейделевского района» разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления Вейделевского района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Муниципального совета Вейделевского района Шевченко С.В.

4

         Председатель

Муниципального совета

  Вейделевского района                                                 С.В. Шевченко

С
т
р

у
к

т
у

р
а

 а
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

 В
ей

д
ел

ев
ск

о
г
о

 р
а

й
о

н
а

 Б
ел

г
о

р
о

д
ск

о
й

 о
б

л
а

ст
и

За
м

ес
ти

те
ль

 г
ла

вы
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

В

ей
де

ле
вс

ко
го

 р
ай

он
а

 п
о

ст

ра
те

ги
че

ск
ом

у
ра

зв
ит

ию
 р

ай
он

а

За
м

ес
ти

те
ль

 г
ла

вы

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
  р

ай
он

а
–

на
ча

ль
ни

к
уп

ра
вл

ен
ия

  А
П

К
,

пр
ир

од
оп

ол
ьз

ов
ан

ия

и
ра

зв
ит

ия
 с

ел
ьс

ки
х

те
рр

ит
ор

ий
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

В

ей
де

ле
вс

ко
го

 р
ай

он
а

О

тд
ел

 б
ез

оп
ас

но
ст

и,

Г
О

  и
 Ч

С

За
м

ес
ти

те
ль

 г
ла

вы

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии

В
ей

де
ле

вс
ко

го
 р

ай
он

а
–

ру
ко

во
ди

те
ль

 а
пп

ар
ат

а
гл

ав
ы

ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 р
ай

он
а

За
м

ес
ти

те
ль

 г
ла

вы

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии

В
ей

де
ле

вс
ко

го
 р

ай
он

а
по

со

ци
ал

ьн
ой

 п
ол

ит
ик

е
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 р
ай

он
а

У
п

р
а

в
л

ен
и

е
 э

к
о
н

о
м

и
ч

ес
к

о
г
о

р
а

зв
и

т
и

я
 и

 п
р

о
г
н

о
зи

р
о
в

а
н

и
я

а
д
м

и
н

и
ст

р
а

ц
и

и

В
ей

д
ел

ев
ск

о
г
о
 р

а
й

о
н

а

 У
п

р
а

в
л

ен
и

е
ст

р
о
и

т
ел

ь
ст

в
а

,

Ж
К

Х
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а

ц
и

и

В
ей

д
ел

ев
ск

о
г
о
 р

а
й

о
н

а

 Б
ю

дж
ет

ны
й

от
де

л

О
тд

ел
 ф

ин
ан

со
во

-
эк

он
ом

ич
ес

ко
го

 а
на

ли
за

О
тд

ел
 п

о
ра

зв
ит

ию

се
ль

ск
их

 т
ер

ри
то

ри
й

и
ка

др
ов

ой
 п

ол
ит

ик
е

О
тд

ел
 д

ох
од

ов

У
п

р
а

в
л

ен
и

е
 о

б
р

а
зо

в
а

н
и

я

а
д
м

и
н

и
ст

р
а

ц
и

и
 В

ей
д
ел

ев
ск

о
г
о

р
а

й
о
н

а

У
п

р
а

в
л

ен
и

е
 с

о
ц

и
а

л
ь

н
о
й

за
щ

и
т
ы

 н
а
се

л
ен

и
я

а
д
м

и
н

и
ст

р
а

ц
и

и

В
ей

д
ел

ев
ск

о
г
о
 р

а
й

о
н

а

А
рх

ив
ны

й
от

де
л

А
п

п
а

р
а

т

г
л

а
в

ы

а
д
м

и
н

и
ст

р
а

ц
и

и
 р

а
й

о
н

а
,

о
б

л
а
д

а
ю

щ
и

й
 с

т
а
т
у
со

м

у
п

р
а

в
л

ен
и

я

У
пр

ав
ле

ни
е

 к
ул

ьт
ур

ы
, с

по
рт

а
и

м
ол

од
еж

но
й

по
ли

ти
ки

ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 В
ей

де
ле

вс
ко

го

ра
йо

на

За
м

ес
ти

те
ль

 г
ла

вы

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии

В
ей

де
ле

вс
ко

го

ра
йо

на
 -

на

ча
ль

ни
к

уп
ра

вл
ен

ия

бе
зо

па
сн

ос
ти

О
тд

ел

пр
ир

од
оп

ол
ьз

ов
ан

ия
,

ос
во

ен
ия

 с
ов

ре
м

ен
ны

х
те

хн
ол

ог
ий

 п
ро

из
во

дс
тв

а
с/

х
пр

од
ук

ци
и

и
те

хн
ич

ес
ко

й
по

ли
ти

ки
 в

А

П
К

О
тд

ел
 и

нф
ор

м
ац

ио
нн

ы
х

те
хн

ол
ог

ий
 и

 с
вя

зи

О
тд

ел
 б

ух
га

лт
ер

ск
ог

о
уч

ет
а

и
от

че
тн

ос
ти

О
тд

ел
 Ж

К
Х

, т
ра

нс
по

рт
а

и
св

яз
и

О
тд

ел
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

О
тд

ел
  ф

из
ич

ес
ко

й
ку

ль
ту

ры
 и

 с
по

рт
а

О
тд

ел
 п

о
ра

бо
те

 с
о

ш
ко

ла
м

и

О
тд

ел
 о

пе
ки

 и
 п

оп
еч

ит
ел

ьс
тв

а
на

д
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
им

и,
 м

ат
ер

ин
ст

ва
 и

де

тс
тв

а

О
тд

ел
 п

о
ра

бо
те

 с
 л

ьг
от

ны
м

и
и

ин
ы

м
и

ка
те

го
ри

ям
и

гр
аж

да
н

Э
ко

но
м

ич
ес

ки
й

от
де

л

 О
тд

ел
  и

м
ущ

ес
тв

ен
ны

х
и

зе
м

ел
ьн

ы
х

от
но

ш
ен

ий

М
об

ил
из

ац
ио

нн
ы

й
от

де
л

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 р

ай
он

а

О
тд

ел
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х
за

ку
по

к

К

аз
на

че
йс

ки
й

от
де

л

О
тд

ел
 о

рг
ан

из
ац

ии
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я
еж

ем
ес

яч
но

й
де

не
ж

но
й

ко
м

пе
нс

ац
ии

 и

су
бс

ид
ий

 н
а

оп
ла

ту
 Ж

К
У

О
тд

ел
 а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

О
тд

ел
 п

о
уп

ра
вл

ен
ию

пр

ое
кт

ам
и

О
тд

ел
 ф

ин
ан

со
во

го

ко
нт

ро
ля

Ю
ри

ди
че

ск
ий

 о
тд

ел

 О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

ко
нт

ро
ль

ны
й

от
де

л

О
тд

ел
 б

иб
ли

от
еч

но
й

и
м

уз
ей

но
й

ра
бо

ты
, м

ат
ер

иа
ль

но
го

об

ес
пе

че
ни

я
уч

ре
ж

де
ни

й
ку

ль
ту

ры
, о

хр
ан

ы
 и

ис

по
ль

зо
ва

ни
я

па
м

ят
ни

ко
в

У
пр

ав
ле

ни
е

А
П

К
,

пр
ир

од
оп

ол
ьз

ов
ан

ия
  и

ра

зв
ит

ия
 с

ел
ьс

ки
х

те
рр

ит
ор

ий
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

В

ей
де

ле
вс

ко
го

 р
ай

он
а

У
пр

ав
ле

ни
е

ф
ин

ан
со

в
и

на
ло

го
во

й
по

ли
ти

ки

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии

В
ей

де
ле

вс
ко

го
 р

ай
он

а

О
тд

ел
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я

со
ци

ал
ьн

ы
х

га
ра

нт
ий

О
тд

ел
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

сл

уж
бы

 и
 к

ад
ро

в

О
тд

ел
 с

оц
иа

ль
но

го
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ия

на

се
ле

ни
я

и
ка

др
ов

ой
 р

аб
от

ы

О
тд

ел
 д

ел
оп

ро
из

во
дс

тв
а,

пи

се
м

 п
о

св
яз

ям
 с

об

щ
ес

тв
ен

но
ст

ью
 и

 С
М

И

У
пр

ав
ле

ни
е

по

ор
га

ни
за

ци
он

но
-

ко
нт

ро
ль

но
й

и
ка

др
ов

ой

ра
бо

те
  а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

В

ей
де

ле
вс

ко
го

 р
ай

он
а

О
тд

ел
 к

ул
ьт

ур
но

-д
ос

уг
ов

ой

де
ят

ел
ьн

ос
ти

О
тд

ел
 п

о
ра

бо
те

 с

до
ш

ко
ль

ны
м

и
уч

ре
ж

де
ни

ям
и

О

тд
ел

  п
о

де
ла

м
 н

ес
ов

ер
ш

ен
но

ле
тн

их
 и

за

щ
ит

е
их

 п
ра

в

О
тд

ел
 м

ол
од

еж
но

й
по

ли
ти

ки

У
пр

ав
ле

ни
е

бе
зо

па
сн

ос
ти

ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

В

ей
де

ле
вс

ко
го

ра

йо
на

О
тд

ел
 З

А
Г

С

П
е
р

в
ы

й
 з

а
м

ес
т
и

т
ел

ь

г
л

а
в

ы
 а

д
м

и
н

и
с
т
р

а
ц

и
и

В
ей

д
ел

е
в

с
о

го
 р

а
й

о
н

а

Г
л

а
в

а
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
и

 В
ей

д
ел

ев
ск

о
г
о
 р

а
й

о
н

а